

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 5/2019
Data do Processo Adm.: 11/01/2019
Processo de Licitação: 5/2019
Data do Processo: 11/01/2019

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	300,000	KG	Bife de carne bovina de boa qualidade, RESFRIADO, inspecionado. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagens de 1 kg (36310)	24,2000	7.260,0000
2	1850,000	KG	Carne bovina moída, tipo 1, sem gordura, sem nervo, sem osso, congelada, embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, não embutida. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 1kg. (37893)	19,8000	36.630,0000
3	2700,000	KG	Carne de frango, tipo coxa e sobrecoxa, sem dorso, congelada, não temperada embalada em saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 1 kg. (40159)	6,8000	18.360,0000
4	1500,000	KG	Carne suína com osso, tipo bisteca, embalada em papel filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, inspeccionada. Congelada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagens de 1 kg. (38044)	11,3000	16.950,0000
5	600,000	KG	Coração de galinha, Congelada, inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente (38038)	19,0000	11.400,0000
6	3200,000	UN	EMPANADO DE FRANGO 100 gr (36344)	1,2500	4.000,0000
7	600,000	KG	Filezinho de frango tipo sassami, Congelado, inspecionado. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. 1 kg (38040)	10,5000	6.300,0000
8	3200,000	UN	HAMBURGUER CARNE BOVINA UNIDADE 90 gr (36360)	1,3700	4.384,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 5/2019
 Data do Processo Adm.: 11/01/2019
 Processo de Licitação: 5/2019
 Data do Processo: 11/01/2019

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
9	350,000	KG	LINGUIÇA TOSCANA E PERNIL TIPO 1: Características Gerais: Lingüiça Toscana tipo 1, preparada de cortes suínos e especiarias. O produto será elaborado com matérias-primas selecionadas, e os produtos registrados no órgão competente. Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente, fechada, de 1 kg, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto (35850)		13,0000	4.550,0000
10	300,000	KG	Moela de galinha. Congelada, inspecionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. 1 kg (38037)		6,2500	1.875,0000
11	350,000	KG	MORTADELA 1 KG (36104)		8,5000	2.975,0000
12	1000,000	KG	Músculo de gado, do traseiro de 1ª qualidade. Congelado, inspecionado. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente 1 kg (38041)		19,4000	19.400,0000
13	500,000	KG	PALETA DE GADO DESOSSADO, SEM GORDURA, CONGELADA C/INSPEÇÃO DO SIF,SIE ou SIM. EMBALADA EM SACO TRANSPARENTE, ATÓXICO. DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS NO RÓTULO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG (29995)		19,8000	9.900,0000
14	600,000	KG	PEITO DE FRANGO INTEIRO KG (36392)		9,8000	5.880,0000
15	1980,000	KG	Pernil , carne de porco, sem pele, sem gordura, parte traseira, embalada em papel filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, inspecionada . Congelada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagens de 1 kg. (38036)		10,3000	20.394,0000
16	320,000	KG	PRESUNTO 1 KG (36105)		18,7000	5.984,0000
17	450,000	KG	QUEIJO COLONIAL KG (36403)		23,2500	10.462,5000
18	400,000	UN	Salsicha de suino, resfriada. Deve possuir rótulo com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 3kg. (37285)		28,0000	11.200,0000
19	400,000	UN	SALSICHA EMBALAGEM DE 05 KG CADA COM SELO DE INSPEÇÃO E PRAZO DE VALIDADE		43,7500	17.500,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

Processo Administrativo: 5/2019
Data do Processo Adm.: 11/01/2019
Processo de Licitação: 5/2019
Data do Processo: 11/01/2019

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

(38439)

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

215.404,5000